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Das schweizerische Designblatt

La feuille suisse des designs

Nationale Hinterlegungen

In der folgenden Liste werden die beim
Eidgendssischen Institut fir Geistiges
Eigentum hinterlegten Designs publi-
ziert. Dabei sind der Reihe nach ange-
geben:

@® internationale Klassenangaben

® Hinterlegungsnummer

® Hinterlegungsdatum

@® Allenfalls Aufschub der Veroffent-
lichung

Anzahl der hinterlegten Designs
Bezeichnung

Name und Wohnsitz des Hinterle-
gers oder der Hinterlegerin

® gegebenenfalls Name und Wohnsitz
des Designers oder der Designerin
Name und Geschéftssitz des allfalli-
gen Vertreters oder der Vertreterin
gegebenenfalls Prioritatsangaben
gegebenenfalls Beschreibungstext
Ordnungsnummer

Reproduktion des Designs

Internationale Hinterlegungen

Die bei der Weltorganisation fiir geisti-
ges Eigentum in Genf hinterlegten
Muster und Modelle mit Benennung
Schweiz geniessen den gleichen
Schutz wie national hinterlegte De-
signs. Sie werden jeweils im Blatt «Bul-
letin des dessins et modeéles internatio-
naux» veroffentlicht. Dieses Publika-
tionsorgan ist deshalb fiir eine vollstan-
dige Recherche unbedingt beizuziehen.

Topographien

Angaben uber die vom Eidgendssi-

schen Institut fiir Geistiges Eigentum

eingetragenen Topographien von

Halbleitererzeugnissen werden in fol-

gender Anordnung aufgefiihrt:

Eintragungsnummer

Anmeldedatum

Bezeichnung

Name und Wohnsitz des Anmel-

ders oder der Anmelderin

gegebenenfalls Name und Wohnsitz

des Herstellers oder der Herstellerin

® Name und Geschéftssitz des oder
der allfalligen Bevollmachtigten

® Datum und Ort einer allfalligen
ersten geschaftlichen Verbreitung
der Topographie

Il foglio svizzero del design

Dépots nationaux

Les designs déposés a |'Institut

Fédéral de la Propriété Intellectuelle

sont publiés dans la liste qui suit. Les

indications y relatives sont mention-

nées dans cet ordre:

® indications des classes internatio-
nales

@® numéro de dépot

@® date de dépot

@® le cas échéant, ajournement de la

publication

nombre des designs déposés

désignation

nom et domicile du/de la dépo-

sant/e

@® le cas échéant, nom et domicile

du/de la designer

nom et domicile de I'éventuel/le

mandataire

le cas échéant, indication de priorité

le cas échéant, description du design

numeéro attribué a chaque design

reproduction du design

Dépots internationaux

Les dessins et modeéles déposés a I'Or-
ganisation Mondiale de la Propriété
Intellectuelle a Geneve qui désignent
la Suisse jouissent de la méme protec-
tion que les dépots nationaux. lls sont
chaque fois publiés dans la feuille
«Bulletin des dessins et modeles inter-
nationaux». Pour une recherche com-
pléte, il est indispensable de consulter
ledit organe de publication.

Topographies

Les indications concernant les topo-

graphies des produits semi-conduc-

teurs, enregistrées par l'Institut Fé-

déral de la Propriété Intellectuelle,

sont énumeérées dans I'ordre suivant:

numeéro d’enregistrement

date de dépot

désignation

nom et domicile du/de la dépo-

sant/e

le cas échéant, nom et domicile

du/de la producteur/trice

® nom et domicile de I'éventuel/le
mandataire

@® date et lieu d'une éventuelle pre-
miére mise en circulation de la
topographie

Depositi nazionali

Nella lista seguente vengono pubbli-

cati i design depositati presso I'lstitu-

to Federale della Proprieta Intellettua-

le. Sono menzionati nel seguente or-

dine:

® indicazioni delle classi internazio-
nali

® numero di deposito

@® data del deposito

@® se del caso, indicazione che la

pubblicazione ¢ stata differita

numero dei design depositati

designazione

nome e domicilio del depositante

@® se del caso, nome e domicilio del

designer
® nome e sede di un eventuale man-
datario
@® se del caso, indicazioni di priorita
® se del caso, descrizione del design
® numero d’ordine
® riproduzione del design

Depositi internazionali

| disegni e modelli depositati presso
I’'Organizzazione Mondiale della Pro-
prieta Intellettuale a Ginevra con deno-
minazione Svizzera godono della
medesima protezione del deposito
nazionale. Essi vengono pubblicati ogni
volta nel foglio «Bulletin des dessins et
modeles internationaux». Quest'organo
di pubblicazione & da consultare se si
vuole effettuare una ricerca completa.

Topografie

Le indicazioni concernenti le topogra-

fie di prodotti a semiconduttori depo-

sitati presso l'Istituto Federale della

Proprieta Intellettuale sono menziona-

te nell’ordine seguente:

numero di registrazione

data del deposito

designazione

nome e domicilio del/la richieden-

te

se del caso, nome e domicilio

del/la produttore/trice

® nome e sede di un eventuale man-
datario

@® data e luogo di un’eventuale prima
messa in circolazione della topo-
grafia
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Hinterlegungen
Dépots
Depositi

Cl. 3-01
1 Design — Spielbehalter
Matthias Kost, Holzrai 10, 8602 Wangen b. Diibendorf

130 391 15.01.2004

Jass-Tool-Box

Cl. 6-01 130 392

2 Designs - Sitz fur Behinderte

SITability GmbH, Wolfganghof 7a, 9014 St. Gallen.
Rechtsnachfolgerin der Designer Urs Bachli, St. Gallen und
Bernhard Moser, St. Gallen

19.01.2004

SlTability 1

SlTability 2

Cl. 6-02, 04 130 393
2 Designs — Bett und Schrankwand
Interlibke Gebr. Libke GmbH & Co. KG, Ringstrasse 145,
Rheda-Wiedenbriick (DE). Rechtsnachfolgerin der Designer
Rolf Heide, Hamburg und Werner Aisslinger, Berlin.

Vertr.: Dr. Thomas Stephan, Martin, Weber & Partner,
Winterthur

15.01.2004
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2

Cl. 6-03, 04 130 394 16.01.2004
3 Designs — Sideboard, Tisch

Mobimex AG, Birren 19, 5703 Seon. Rechtsnachfolgerin des
Designers Dante Bonuccelli, Milano

T-Table TIX
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15.4.2004

Mediaboard TIX

Cl. 6-03 130 395 28.01.2004
3 designs - tables, console
Carole Sylvie Martinek, route de Taillepied 117, 1095 Lutry

Sideboard TIX V1 Zen TSM - 05/02
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7

V1 Zen CH - 11/03

Cl. 6-06 130 397
1 Design — Mobel-Element

19.12.2003
Hans Zufferey, Reidholzstrasse 67, 8805 Richterswil.
Vertr.: Troller Hitz Troller & Partner, Luzern

R

V1Zen TSB - 11/03
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Cl. 6-11 130 398 09.01.2004
30 Designs — Teppichmuster und Einfassmuster

Ruckstuhl AG, St. Urbanstrasse 21, 4900 Langenthal.
Rechtsnachfolgerin der Designer Marianne Glinter,
Langenthal und Alexa Blum, Langenthal

256
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15.01.2004

130 399

284
Cl. 7-02

Case postale 353,

v

1800 Vevey. Ayant cause du designer Antoine Cahen,

1 design — machine pour chauffer le lait
Lausanne.

Société des Produits Nestlé S.A.

Vevey

’

Mand.: Nestec S.A.
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Cl. 7-04

1 Design — Hacker
Bruno Herren GmbH, Rainstrasse 4, 6052 Hergiswil NW.
Rechtsnachfolgerin des Designers Ulrich Greiner, Langenau.
Vertr.: Patentanwalte Feldmann & Partner AG, Glattbrugg

130 400 16.02.2004

Cl. 9-01

7 designs — bouteille
Société Autonome de Verreries, Place de la Gare,
Feuquiéres (FR). Ayant cause du designer Didier Rica,
Le Mont Saint Adrien.

Mand.: Inteltech SA, Neuchatel

Prior.: EM 18.08.2003

130 401 08.01.2004

_J
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Cl. 9-01, 05 130 402 16.01.2004
3 Designs — Spender, Flasche, Tube

Kao Corporation, 14-10, Nihonbashi Kayabacho 1-chome,
Chuo-Ku, Tokyo (JP). Rechtsnachfolgerin der Designer

Saito Kazuo, Chuo-ku und Yumoto Itsuro, Chuo-ku.

Vertr.: Isler & Pedrazzini AG, Zlrich

7 M12872/1

283



mod. dép. 7 15.4.2004

M12872/2
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M12872/3

Cl. 10-07 130 404
1 design — couronne de montres

Montres Fargues Sarl, Rue de Malagny 13, Case postale 426,
1196 Gland. Ayant cause du designer Arnaud Fargues, Gland

15.01.2004

AF02

Cl. 12-11

1 Design — Velorahmen
Georgios Merachtsakis, Bockhornstrasse 73, 8047 Ziirich.
Vertr.: Dr. Reto Arpagaus, Bratschi, Emch & Partner, Ziirich
Beschreibung des Designs: Der neuartige Opium-Rahmen
zeichnet sich gleichermassen durch eine gesamtheitliche,
optische Gestaltung und die Ausfiihrung und Gestaltung im
Detail aus: Der V-formige Hauptrahmen bildet mit den
Sattelstreben eine Einheit, indem die Sattelstreben dem
Verlauf des vorderen Teils des Oberrohres bis zum
Ausfallende hin folgen. Die Mittelachsen der Sattelstreben
stehen dabei immer parallel oder leicht steiler als die des
Oberrohres und des Feder-Dampferelementes. Die
Sattelstreben gehen gleichzeitig von einem runden
Profilquerschnitt in einen ovalen/elliptischen lber, wobei die
Hochachse dieses Profils vertikal steht.

Ein besonderes Erkennungsmerkmal bildet die elliptische
Ausfrasung am Ausfallende, welche Leichtigkeit, Steifigkeit
und grafische Zeichenhaftigkeit kombiniert.

130 407 14.01.2004
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Cl. 13-03

1 Design — Adapter
Georg Fischer Haustechnik AG, Ebnatstrasse 111,
8201 Schaffhausen. Rechtsnachfolgerin des Designers
Marcel Blank, Schwerte.

Vertr.: Georg Fischer AG, Schaffhausen

130 408 19.01.2004
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Cl. 20-03 130 410 20.01.2004
1 Design — Werbesteller

Eurocryl AG, Industriestrasse 22, Postfach 114,

2545 Selzach. Rechtsnachfolgerin des Designers

Gerhard Salzmann, Lengnau

Beschreibung des Designs: Werbesteller mit seitlicher
Flaschenhalterung inkl. Ausfallschutz; gefertigt aus einem
Stiick. Zur Verwendung als Werbesteller fur Getranke mit
gleichzeitiger Nutzung als Zahlteller oder Thekensteller z.B.
an Kiosken. Als Zubehor kann eine Blattertasche zusatzlich
aufgeklebt werden, die als Werbetrager dient.

IFIT (0327/HT)

Cl. 19-08 130 409 24.12.2003
1 Design — Druckvorlage
Harry Meister, Gunzgerstrasse 87, 4618 Boningen

0 Rl o T T ELI;_EH Hrdarachridi

kornel1 10-00010
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15.4.2004

Cl. 21-04

1 Design - Zelt
The GCGroup AG, Weberstrasse 7, 8004 Zirich. Rechts-
nachfolgerin des Designers Roland Imboden, Zirich

130 411 16.01.2004

AERDOME3/001-1

Cl. 22-02

1 design — épée
Fondation de I'Ordre des Chevaliers de Rondmons (OCR),
Case postale 7, 1687 Vuisternens-devant-Romont. Ayant
cause du designer Pierre Bertherin, Vuisternens-devant-
Romont

130 412 22.01.2004

épée de Rondmons
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Cl. 24-02 130 413 19.01.2004
2 Designs - Zielbugel

Stratec Medical AG, Eimattstrasse 3, 4436 Oberdorf BL.
Rechtsnachfolgerin der Designer Markus Buttler, Mimliswil;
André Schlienger, Arlesheim und Patrick Streff, Weil am
Rhein.

Vertr.: Christian Gisler, Werdenberg

ST49DCH/1
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15.4.2004

ST49DCH/2

Cl. 24-02 130 414
1 Design - Zielbligelaufsatz
Stratec Medical AG, Eimattstrasse 3, 4436 Oberdorf BL.
Rechtsnachfolgerin der Designer Markus Biittler, Miimliswil;
André Schlienger, Arlesheim und Patrick Streff, Weil am
Rhein.

Vertr.: Christian Gisler, Werdenberg

19.01.2004

ST50DCH

Cl. 26-05

5 Designs — Leuchten
Unger Patent- und Lizenz GmbH, Bahnweg Nord 16,
9475 Sevelen. Rechtsnachfolgerin der Designer
Christian Winter, Iserlohn; Andreas Henrich, Ahlen;
Stefan Born, Iserlohn; Michael An Haack, Frondenberg
und Daniel Tauber, Iserlohn.

Vertr.: Patentanwalt Aldo Rompler, Heiden

130 415 22.01.2004
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Verlangerungen 126 161 Cl. 14-03 1 Design
Prol - 126 162 Cl. 14-03 1 Design
rolongations 126163 Cl. 14-03 2 Designs
Prolongazioni 126 171 ClI. 25-03 1 Design
126 203  CI. 20-02 5 designs
117260 Cl. 18-03 1design 126 221 Cl. 3-01 1 Design
126226  Cl. 6-11 1 Design
. e x| 126 228  Cl. 9-01 2 Designs
i 126285  Cl. 15-01 1 Design
: i AT s
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= - L L Mutationen
SIFEEL AT = X Modifications
h Modificazioni
! 117 552
117552  Cl. 23-04 1Design Vertr.: Troesch Scheidegger Werner AG, Zumikon

121216
121 272
121 348
121 394
121 499
125 835
125 838
125 856
125 857
125 876
125 890
125 936
125 965
126 011
126 041
126 055
126 079

28-03
24-02
21-01
24-03

6-01

-
N—= o aNN =2 )=

Design
design
design
Design
Design
Designs
Design
Design
Design
design
designs
Designs
Design
Designs
Design
Design
Designs

126 768

Ubertragung an: freak&boardbehaviour GmbH,
Industriestrasse 13, 6313 Menzingen

129 170
129 400

Ubertragung an: MOHA Moderne Haushaltwaren AG,

Tannholzstrasse 14, 3052 Zollikofen

Vertr.: Patentanwalte Feldmann & Partner AG, Glattbrugg

Loschungen
Radiations
Radiazioni
116882 Cl.
116893 ClI.
116894 Cl.
116895 ClI.
116897 Cl.
116908 ClI.
116909  ClI.
116 911 Cl.
116956  Cl.
120 726 Cl.
120727 Cl.
120 732 Cl.
120733  Cl.
120 741 Cl.
120742  Cl.
120 743 Cl.
120764 Cl.
120 780 Cl.
120808 Cl.
125 327 Cl.
125332  Cl.
125333  Cl.
125335  Cl.
125338 Cl.
125 354 Cl.
125 361 Cl.
125366  Cl.
125368  ClI.
125369 Cl.
125 371 Cl.
125387 Cl.
125 392 Cl.
125395  Cl.
125 401 Cl.
125406  Cl.
125 409 Cl.
125 410 Cl.
125 468 Cl.
125482  Cl.
125 483 Cl.
125 571 Cl.

6-01
12-15
14-02
14-02
16-05
24-02
25-02
26-05

9-01

9-03

9-07
10-05
10-07
16-03
16-03
18-01

8-08
23-01
14-99

6-01

7-01

7-03

9-07
11-01
21-03
27-05

5-05

6-05

6-06

7-01

9-03
13-03
14-99
21-01
28-03
99-00
99-00
19-02

2-04

2-04

9-01
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Design
Design
Designs
Design
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Designs
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Designs
Design
Design
design
Design
designs
design
design
Designs
Designs
Design
design
design
Design
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